Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

Co[n]sti. ad impetra[n]du[m] l[itte]ras p[ro] capitulo p[ri]oratus
[con]entualis

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70749)

De Constitutione procuratorum

nis ecclesiasticis p̄suetis annis singulis integre p̄soluendū p̄ p̄fatū dñm n̄m papā p̄stituēde referuāde z assignandū p̄sentendū necnon litterarū aplicaz sup̄ h̄mōi pensione assignāda expeditōi z p̄fectioni expresse libere et sp̄ore s̄l̄r p̄sentendū z p̄ dicta annua pensione assignāda in terminis et locis p̄ dictū dñm n̄m papā statuendis integre p̄soluendū eundēq̄ dñm constituentē et fructus eccl̄ie suosq̄ successores ipsius eccl̄ie rectores pro p̄pe existētes submittendū et efficaciter p̄p̄thecandū et obligandū. Lxx renūciationibz z clausulis ad h̄c necessarijs z oportunis. z ad prestandū in aiām ipsius dñi p̄stituētis ad sancta dei euangēlia corporale iuramētum de tenēdo z obseruando oīa et singula que in litteris apostolicis sup̄ pensionē h̄mōi p̄stituenda p̄ dicta fuerunt seu expresse et de non veniēdo in p̄trarium vllis tēporibz in futurum iurādumq̄ in aiām ipsius dñi constitūctis q̄ in h̄mōi resignatōe seu pensionis assignatōe nō interuenit neq̄ intersuenerit fraus zc. Et generaliter zc.

¶ Constitutio ad impetrandū quascūq̄ litteras aplicas et processus desuper fulminādū z obligandū in camera

In noīe dñi amē zc. Ad impetrandū quascūq̄ lr̄as aplicas gratias seu iusticiā in se p̄tinētes. necnō gr̄as quas libet sibi p̄ p̄fatū dñm n̄m papā p̄cessas seu in posterū p̄cedēdas p̄sequēdū litteras desup̄ expedīendū ac sup̄ eis dē z earz qualiter p̄cessus necessarios z oportunos p̄ exccutores in eis dē litteris apostolicis forsan deputatos seu in posterz deputandos fulminari et decerni sub penis et censuris in eis dē litteris aplicis p̄tēntis petendū z obtinendū ac eas dē impugnādū et quodcūq̄ iuramētū in p̄missis et circa ea necessariū z p̄suetū in aiām dīcti dñi p̄stituētis p̄standū et subeundū necnō ad p̄cordādū cū camera aplicā in forma super annata seu annatis b̄nificij seu b̄nificioz sibi autoritate aplicā collati z p̄ferendi collaroz et p̄ferendoz et ad obligādū dictū dñm p̄stituētē ad dīctarū annate seu annataz solutōem sub penis z censuris camere aūdicte. Et quodlibet licitū iuramētū qd̄ occasione p̄missoz req̄rīt ac postulas ordo iuris p̄standū. Et generalit̄ oīa alia zc. Promissitq̄ zc.

¶ Constitutio ad impetrandum litteras pro capitulo prioratus conuentualis

In noīe dñi amē zc. Constituit venerabilis vīr dñs frater. A. p̄o: eccl̄ie. A. de volūate z assensu eius dē eccl̄ie seu monasterij frat̄z in capitulo ad sonū cāpane more solito p̄gregatoz. in q̄ qd̄ caplo. n. b. c. et. d. q̄ plures q̄ due p̄tes ipsi capli existebāt. z ip̄i fratres vñaci volūate et assensu dīcti coz p̄oris fecerūt p̄stituērūt et ordinauerūt magist̄z. A. B. canonicū absentes tanq̄ p̄ntes z eoz quēlibet in solidū. ita tñ q̄ nō sit melior p̄ditio p̄mitus occupatis neq̄ deterior subsequētis. sed qd̄ vnus eozum inceperit alter eozundē id̄ p̄sequi mediare terminareq̄ valeat et finire. in eoz et cuius libet ip̄oz ac dīcti capli p̄curatores ac nūcios speciales dantes z p̄cedētes eis dē et cuiuslibet ip̄oz in solidū plenā et liberā potestatem impetrādi et p̄radicēdi pro eis et quolibet ip̄oz ac noīe dīcti capituli in Ro. curia et extra tam litteras simplices q̄ legendas gratiam seu iusticiā in se p̄tinētes p̄ueniēdū seu eligēdū et recusandūz loca et iudices

Folium XLI

cautione pro eis exponendum et recipiendum si expedire crediderit. Aliumque vel alios procuratores seu procuratores loco ipsorum et cuiuslibet eorum substituentium. cuique vel eos reuocandum et non procuratoris huiusmodi in se reassumendum. Et si quis alius dicitur procuratoribus placuerit et visum fuerit expedire. Et generaliter omnia et singula etc. Promittent. etc. ut in alijs. De et super quibus etc.

Constitutio ad recipiendum quacumque collationem ordinariam beneficiorum.

In nomine domini amen etc. Anno a natiuitate domini etc. Nos clericus. Nos diocesis principalis principaliter per septem annos circa etc. videlicet venerabiles et honorabiles viros dominos. n. n. absentes etc. videlicet spem et episcopum se ad ipsius domini constituentis nomine et pro eo quoscumque canonicatus et prebendam necnon integras seu dimidias ac prestimonias prestimoniales portiones et simplicitate beneficia in ciuitate et diocesi. Nos consuetos et persistentia per Reue. in christo patre et dominum. Nos dei et apostolice sedis gratia. Nos episcopum eiusque in spiritualibus vicarium seu puerum ac dictorum. Nos et. Nos ecclesiarum vnitatis ac adiuuantes capitulum faciem necnon quoscumque alios ordinarios collatores prefato domino constituenti collatos collatas seu collatas ac conferendos conferendas et conferenda acceptandum et recipiendum sibi que dicto nomine procuratorio illos illas et illa prebendam et assignari ac de eisdem. puerum ipsorumque et ipsorum possessione corpalem realem et actualem iuribus et pertinentiis earundem et eorumque omnium intrandum nascendum adipiscendum continuandum regendum et gubernandum. secus in dictis. Nos et. Nos cathedralibus. ac. Nos et. Nos collegiatis ecclesijs ad prebendam. huiusmodi in canonicum recipi et in fratre stallum sibi in choro et locum in capello cum iurisdictione plenitudine assignari petendum faciendum et obtinendum. Necnon de obseruandis statutis et consuetudinibus ecclesie sue ecclesiarum predictarum ad quod in predictis collationibus et prebendis non interuenit hactenus nec in futuro interuenit fraudis doli illicita pactio symoniaci prauitas seu queuis alia corruptela. etiam de obseruandis statutis et consuetudinibus ecclesie vel ecclesiarum in qua seu quibus canonicatus et prebendam alia que beneficia predicta forsitan fuerint et quodcumque alterius generis licitum iuramentum et honestum in animam ipsius domini constituentis prefata. dictosque canonicatus et prebendam ac prestimonias prestimoniales portiones et beneficia auctoritate in diuinis laudabiliter deseruiri faciendum fructus quoque redditus et puerum. ex eisdem puerum locandum etc. ut supra.

Constitutio ad acceptandum beneficium in vim notationis.

Ad dicti domini constituentis nomine et pro eo canonicatum et prebendam ecclesie. Nos qui Reue. patre dominum. Nos dei et apostolice sedis gratia episcopum. Nos vigore certefacultatis sibi super ceteris canonicatibus et prebendis dignitatibus personarum officijs et beneficijs prebendis per prefatum dominum nostrum papam gratiose concessit reuocat. et ad quos ipse dominus constituentis notatus per dictum Reue. per dominum episcopum. n. n. extitit acceptandum et de illis sibi prouideri petendum et obtinendum. necnon se in corpalem realem et actualem possessionem eorumdem canonicatus et prebendam iuribus et pertinentiis suorum ponere et inducere ac inducere defendere. ac stallum sibi in choro et locum in capello dicte ecclesie cum plenitudine iurisdictionis assignari petendum etc. ut in alijs.